
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Oponentský posudek diplomové práce 
 
Název diplomové práce: 
Optimalizace práce Policie České republiky při vyšetřování dopravních nehod v Ústeckém 
kraji 
Autor práce: 
Bc. Miroslava Warthová 
Oponent: 
doc. Ing. Miroslav Tomek, PhD. 
 
 
Hodnocení práce: 
 
Přístup studenta k zadanému úkolu, zvolený postup řešení z hlediska současných metod: 

Diplomantka přistoupila ke zpracování velmi zodpovědně. Za vysoce pozitívní 
hodnotím aplikaci metod teorie obsluhy na řešený problém, kterým autorka práce prokázala 
vysoké odborné vědomosti, které aplikovala na konkrétně řešenou úlohu. 
 

Dosažené výsledky, jejich správnost a možnost praktického využití: 
Dosažené výsledky jsou správné a autorkou řádné podložené a zdůvodněne včetně 

zhodnocení navrhovaných změn. na základě tohoto možno konstatovat, že hlavní cíl práce 
vytýčený v úvodě práce byl autorkou splněný.  
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 
Práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům. Z hlediska gramatického 

je prácwe spracovaná na výborné úrovni bez chýb. Autorka práce použila při zpracování 
práce jenom 7 zdrojů, co považuji pro daný druh za malý počet. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 
Diplomová práce je vhodně doplněná tabulkami, obrázky a přílohami. Z formálního 

hlediska se vyskytují v práci jen drobné nedostatky, které nesnižují vysokou úroveň práce. 
K formálním nedostatkům můžeme zařadit nesprávné použití zkratek např. na str. 8, 9 atd. 
Dále Seznam zkratek str. 49 měl být doplněný o symboly, které jsou uvedeny na str. 29, 30 
atd. 
 

Obsahuje práce originální řešení vhodné pro autorské osvědčení, patent apod.?  NE 
I když práce obsahuje originální řešení, není toto řešení vhodné pro autorské osvědčení. 

 

 
 



Připomínky a dotazy k práci: 
1. Dala by se na zjištění zkrácení čekací doby účastníků dopravní nehody po nehodě 

použít i jiná metoda? Když ano, tak jaká a když ne, tak zdůvodnite proč.  
 

Práci klasifikuji stupněm:  Výborně (1) 
 
 
V Uherském Hradišti dne 28.5.2011 . 
 

.......................................... 
      


